
 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 02.12.2011  № 3175 
 

О внесении изменений в 

муниципальную долгосрочную 

целевую программу «Поддержка и 

развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства на  

территории Петропавловск-

Камчатского городского округа на 

период 2010-2012 годы», 

утвержденную постановлением 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 

11.03.2010 № 668  
 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

долгосрочной краевой целевой программой «Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства в Камчатском крае на 2010-2012 годы», 

утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 09.12.2009                  

№ 479-П, постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 04.05.2011 № 1201 «О муниципальных целевых 

программах Петропавловск-Камчатского городского округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу 

«Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа на период 2010-

2012 годы», утвержденную постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 11.03.2010 № 668 (далее – Программа), 

следующие изменения: 

1.1 раздел 1 «Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа на   период 2010-

2012 годы» изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.2 в пункте 2.3 «Мероприятия по реализации Программы и ее ресурсное 

обеспечение»  раздела 2 «Общие положения и обоснование Программы»: 



1.2.1 подпункт «б» пункта  2.3.2.2  изложить в редакции согласно 

приложению 2; 

1.2.2 пункт 2.3.2.5 изложить в редакции согласно приложению 3; 

1.2.3 пункт 2.3.3  изложить в редакции согласно приложению 4; 

1.3 в пункте 2.4 «Прогноз ожидаемых социально-экономических 

результатов реализации Программы»  раздела 2 «Общие положения и 

обоснование Программы»: 

1.3.1 строку восемнадцатую таблицы исключить; 

1.3.2 в абзаце девятом слова «4 411 единиц» заменить словами «4 386 

единиц»; 

1.4  раздел 3 «Мероприятия Программы» изложить в редакции согласно 

приложению 5 к настоящему постановлению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа  Ю. Н. Зубаря. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   С. Г. Кондрашин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 02.12.2011 № 3175 

 

Раздел 1. Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа на   период 

2010-2012 годы» 

 

Наименование Программы Муниципальная долгосрочная целевая программа 

«Поддержка и развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

на период 2010-2012 годы» (далее – Программа). 

Основание для разработки 

Программы 

Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства 

в  Российской Федерации»; 

Закон Камчатского края от 18.06.2008 № 71 «О 

развитии малого и среднего предпринимательства 

в Камчатском крае»; 

Долгосрочная краевая целевая программа 

«Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Камчатском крае на 2010-

2012 годы», утвержденная постановлением 

Правительства Камчатского края от 09.12.2009                  

№ 479-П; 

Распоряжение Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 04.06.2009 №207-р «О 

разработке проекта долгосрочной муниципальной 

целевой программы  развития субъектов малого и 

среднего предпринимательства в Петропавловск-

Камчатском городском округе на период 2009-

2011 годы». 

Муниципальный заказчик 

Программы 

Администрация Петропавловск-Камчатского 

городского округа в лице Управления по 

взаимодействию с субъектами малого и среднего 

предпринимательства Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

Разработчик Программы Администрация  Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

Главные распорядители 

средств  (распорядители 

средств)  Программы 

Управление по взаимодействию с субъектами 

малого и среднего предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

(далее – Управление); 

 



Цель Программы Создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Задачи Программы 
                   

 

1. Оказание имущественной поддержки субъектам 

малого и среднего предпринимательства (далее -

субъекты МСП). 

2. Обеспечение доступа субъектов МСП к 

финансовым ресурсам. 

3. Обеспечение консультационной, органи-

зационно-методической и информационной 

поддержки 

4. Обеспечение взаимодействия администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа и 

бизнес-сообщества для решения вопросов 

социально-экономического развития 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

5. Укрепление социального статуса 

предпринимателей и повышение престижа 

предпринимательской деятельности. 

Целевые показатели 

Программы 

1. Количество малых и средних предприятий в 

расчете на 1 тыс. человек Петропавловск-

Камчатского городского округа, единиц. 

2. Доля среднесписочной численности работников  

(без внешних совместителей) малых и средних  

предприятий в среднесписочной численности 

работников (без внешних совместителей) всех 

предприятий и организаций, процентов. 

3. Доля   оборота    малых    и средних 

предприятий в  общем обороте организаций, 

процентов. 

4.  Доля   оборота малых и средних предприятий 

неторговой сферы  в обороте малых и средних 

предприятий, процентов. 

5. Количество субъектов МСП, получивших 

поддержку, единиц (по формам и видам 

поддержки). 

Сроки и этапы реализации 

Программы 

2010-2012 годы. 

Перечень основных 

мероприятий Программы 

1. Передача во владение и (или) в пользование на 

долгосрочной основе муниципального имущества 

субъектам МСП и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов МСП. 

2.Субсидирование субъектов МСП, 

осуществляющих деятельность по приоритетным 

направлениям поддержки и развития малого и 

среднего предпринимательства, на ранней стадии 



их деятельности, для возмещения затрат на 

приобретение основных средств. 

3. Субсидирование субъектов МСП, осущест-

вляющих деятельность по приоритетным 

направлениям поддержки и развития малого и 

среднего предпринимательства, части затрат, 

связанных с уплатой процентов по кредитам в 

российских кредитных организациях, и 

лизинговым договорам. 

4. Предоставление грантов начинающим субъек-

там МСП, планирующим осуществление 

деятельности по приоритетным направлениям 

поддержки малого и среднего 

предпринимательства, на создание собственного 

бизнеса. 

5. Предоставление субсидий субъектам МСП, на 

компенсацию части затрат, связанных с ремонтом 

и (или) реконструкцией фасадов и (или) 

прилегающей территории. 

6. Размещение на сайте администрации Петро-

павловск-Камчатского городского округа 

информации, необходимой для субъектов МСП. 

7. Создание (развитие) консультационного (дис-

танционного) пункта. 

8. Проведение совещаний, круглых столов, встреч 

с субъектами МСП по актуальным вопросам осу-

ществления предпринимательской деятельности, в 

т. ч. с участием контролирующих органов. 

9. Обеспечение проведения заседаний  обществен-

ного Совета по предпринимательству при  

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

10. Организация проведения выставочно-

ярмарочных мероприятий с участием субъектов 

МСП. 

Объем и источники 

финансирования 

Программы  

Источником финансирования Программы * 

являются: 

- бюджет Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

- бюджет Камчатского края. 

Общий объем финансирования Программы –

8 660,77 тыс. рублей , в том числе: 

2010 год – 500,00 тыс. рублей; 

2011 год – 2 013,73 тыс. рублей; 

2012 год – 6 147,04 тыс. рублей. 

Средства, предусмотренные для реализации 

программных мероприятий из бюджета 



Петропавловск-Камчатского городского округа, 

составляют 4 940,77 тыс. рублей, в том числе: 

2010 год – 100,0 тыс. рублей; 

2011 год – 2 013,73 тыс. рублей; 

2012 год – 2 827,04 тыс. рублей. 

Средства, предусмотренные для реализации 

программных мероприятий из бюджета 

Камчатского края, составляют  3 720,00 тыс. 

рублей, в том числе: 

2010 год – 400,0 тыс. рублей; 

2011 год – 0,00 тыс. рублей; 

2012 год –  3 320,00 тыс. рублей. 

* Объемы финансирования уточняются ежегодно 

при формировании бюджета городского округа 

на соответствующий год. 

Прогноз ожидаемых 

социально-экономических 

результатов реализации 

Программы 

1. Увеличение количества субъектов МСП на 1 

тыс. жителей Петропавловск-Камчатского 

городского округа до 12,5 единиц. 

2. Увеличение доли среднесписочной численности 

работников (без внешних совместителей) малых и 

средних предприятий в среднесписочной 

численности работников (без внешних 

совместителей) всех предприятий и организаций 

до 26,8%. 

3. Увеличение доли   оборота    малых    и средних 

предприятий в  общем обороте организаций до  

44%. 

4. Увеличение доли   оборота    малых    и средних 

предприятий неторговой сферы в  общем обороте 

малых и средних предприятий до 59%. 

5. Общее количество субъектов МСП, 

получивших поддержку, за весь период 

реализации Программы -  4 386 единиц, в том 

числе: 

- имущественная поддержка – 14 единиц; 

- финансовая поддержка – 25 единиц; 

- консультационная, информационная поддержка 

– 3 620 единиц; 

- прочие виды поддержки – 324 единицы. 

Контроль за исполнением 

Программы 

Общее руководство и контроль за исполнением 

Программы осуществляет Управление  

 

 

 

 

 

 



Приложение  2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 02.12.2011 № 3175 

 

 

б) субсидирование части затрат, связанных с уплатой процентов по 

кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях, и лизинговым 

договорам. 

Порядок и условия субсидирования устанавливаются постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Для получения субсидии субъект МСП обращается в службу «одного 

окна» с заявлением на получение субсидии.  Служба «одного окна» 

осуществляет регистрацию заявления с прилагаемыми к нему документами и не 

позднее 17 часов дня регистрации передает в Управление. 

Управление в течение 3-х рабочих дней со дня регистрации заявления на 

получение субсидии осуществляет проверку представленных документов  и 

направляет заявление на получение субсидии и прилагаемые к нему документы 

на рассмотрение Комиссии  

Заседание Комиссии проводится в срок не позднее 10 рабочих дней со 

дня направления заявления на получение субсидии на рассмотрение Комиссии.   

Решение Комиссии оформляется протоколом, который составляется   в 

срок не позднее следующего дня после заседания Комиссии.  

Секретарь Комиссии в течение 3-х рабочих дней со дня проведения 

заседания Комиссии направляет в Управление копию протокола заседания 

Комиссии для организации исполнения решения Комиссии.  

На основании протокола заседания Комиссии Управление в течение 2-х  

рабочих дней со дня поступления протокола в Управления письменно 

информирует субъект МСП о принятом решении. 

Общий объем финансирования мероприятия «субсидирование части 

затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в 

российских кредитных организациях, и лизинговым договорам» на весь период 

реализации Программы  составляет 1 892,50 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2010 год – финансирование не предусмотрено; 

2011 год – 130,00 тыс. рублей  (за счет средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа); 

2012 год – 1 762,50 тыс. рублей (за счет средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа). 

Целевым показателем (индикатором) для оценки реализации исполнения 

данных мероприятий является количество субъектов МСП, получивших 

субсидии на данные цели. 

Исполнителям мероприятия является Управление.  

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW296;n=17148;fld=134;dst=100063


Приложение  3 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 02.12.2011 № 3175 

 

 

2.3.2.5. Для решения задачи «Укрепление социального статуса 

предпринимателей и повышение престижа предпринимательской 

деятельности» предусмотрена организация проведения выставочно-ярмарочных 

мероприятий с участием субъектов МСП. 

Мероприятие включает в себя создание условий для демонстрации 

достижений малого и среднего бизнеса, продвижения продукции на 

потребительском рынке Петропавловск-Камчатского городского округа, 

налаживанию связей с потребителями.  

Финансовое обеспечение на весь период реализации Программы 

составляет 1 141 тыс. рублей, в том числе  из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа составляет 521 тыс. рублей:  

2010 г – финансирование не предусмотрено; 

2011 г –366,00 тыс рублей; 

2012 г –155,00 тыс. рублей. 

Финансирование данного мероприятия за счет бюджета Камчатского края 

запланировано в  размере 620,00 тыс. рублей: 

2010, 2011 гг – финансирование не предусмотрено; 

2012 г – 620,00 тыс. рублей. 

Организация выставочно-ярмарочного мероприятия производится в 

соответствии с постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, которым утверждается план проведения мероприятия.  

Целевым показателем (индикатором) для оценки реализации исполнения 

данного мероприятия является количество субъектов МСП, принявших участие 

в выставках, ярмарках. 

Исполнителем мероприятия является Управление. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  4 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 02.12.2011№ 3175 

 

2.3.3. Ресурсное обеспечение Программы 

Программа взаимосвязана с  долгосрочной краевой целевой программой 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Камчатском 

крае на 2010-2012 годы», утвержденной постановлением Правительства 

Камчатского края от 09.12.2009 № 479-П, которой предусмотрено 

предоставление субсидий местным бюджетам на поддержку муниципальных 

программ развития субъектов МСП с целью софинансирования на следующих 

условиях: 

1) наличие утвержденной муниципальной программы развития субъектов 

МСП, предусматривающей создание и (или) развитие обеспечение 

деятельности  консультационного (дистанционного) Пункта; 

2) обеспечение муниципальным образованием в Камчатском крае 

долевого финансирования Программы. 

Минимальный размер софинансирования за счет средств местных 

бюджетов составляет 25% от объема финансирования за счет средств бюджета 

Камчатского края 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет 

средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа с 

привлечением средств бюджета Камчатского края. 

Общий объем финансирования Программы составляет 8 660,77 тыс. 

рублей, в том числе за счет бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа – 4 940,77 тыс. рублей, бюджета Камчатского края – 3 720,00 тыс. 

рублей. 

Финансирование по годам составляет, тыс. рублей: 
    Бюджет Петропавловск-Камчатского Бюджет Камчатского края 

 городского округа   

2010 г     100,00          400,00  

2011 г     2 013,73                         0,00 

2012 г     2 827,04                      3320,0 

 

Объем финансирования мероприятий Программы ежегодно подлежит 

уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа на соответствующий 

финансовый год.  

Объем финансирования мероприятий Программы за счет средств 

бюджета Камчатского края подлежит согласованию с Правительством 

Камчатского края. 

Для реализации программных мероприятий могут привлекаться иные 

безвозмездные поступления. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

   

а 



Приложение 5 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского  округа 

от 02.12.2011 № 3175 

 

 

Раздел. 3. Мероприятия Программы 

I. Перечень мероприятий Программы 

 
№ Перечень мероприятий Сроки 

исполне-

ния меро-

приятий 

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители 

Объем финансирования Источник 

финансирования (тыс. рублей) 

  

Всего в том числе по годам 

2010 2011 2012 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I. Программные мероприятия в рамках МДЦП 

Задача 1: Оказание имущественной поддержки субъектов МСП 

1.1. Передача во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе 

муниципального имущества субъектам 

МСП и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов 

МСП 

2010-2012 Комитет по управлению 

имуществом Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

0 0 0 0   

Задача 2: Обеспечение доступа субъектов МСП к финансовым ресурсам 

2.1. Субсидирование субъектов малого и 

среднего предпринимательства, 

осуществляющих деятельность по 

приоритетным направлениям поддержки и 

развития малого и среднего 

2012 Управление по 

взаимодействию с 

субъектами малого и 

среднего 

предпринимательства 

1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 Всего, в том числе: 

300,00 0,00 0,00 300,00 

 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 



№ Перечень мероприятий Сроки 

исполне-

ния меро-

приятий 

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители 

Объем финансирования Источник 

финансирования (тыс. рублей) 

  

Всего в том числе по годам 

2010 2011 2012 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

предпринимательства, на ранней стадии 

их деятельности, для возмещения затрат 

на приобретение основных средств 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

1 200,00 0,00 0,00 1 200,00 Бюджет 

Камчатского края 

2.2. Субсидирование субъектам малого и 

среднего предпринимательства, 

осуществляющих деятельность по 

приоритетным направлениям поддержки и 

развития малого и среднего 

предпринимательства, части затрат, 

связанных с уплатой процентов по 

кредитам, привлеченным в российских 

кредитных организациях, и лизинговым 

договорам 

2011-2012 

Управление по 

взаимодействию с 

субъектами малого и 

среднего 

предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

1 892,50 0,00 130,00 1 762,50 Всего, в том числе: 

1 892,50 

 

0,00 130,00 1 762,50 Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет 

Камчатского края 

2.3. Предоставление грантов начинающим 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства, планирующим 

осуществление деятельности по 

приоритетным направлениям поддержки 

малого и среднего предпринимательства, 

на создание собственного бизнеса 

2011-2012 Управление по 

взаимодействию с 

субъектами малого и 

среднего 

предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

2 400,00 0,00 1 200,00 1 200,00 Всего, в том числе: 

1 500,00 0,00 1 200,00 300,00 Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

900,00 0,00 0,00 900,00 Бюджет 

Камчатского края 

2.4. Предоставление субсидий  субъектам 

малого и среднего  предпринимательства,  

на компенсацию части затрат,    связанных 

с ремонтом и (или) реконструкцией 

фасадов и (или) прилегающей территории 

 

 

 

 

2012 Управление по 

взаимодействию с 

субъектами малого и 

среднего 

предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

750,00 0,00 0,00 750,00 Всего, в том числе: 

150,00 0,00 0,00 150,00 Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

600,00 0,00 0,00 600,00 Бюджет 

Камчатского края 



№ Перечень мероприятий Сроки 

исполне-

ния меро-

приятий 

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители 

Объем финансирования Источник 

финансирования (тыс. рублей) 

  

Всего в том числе по годам 

2010 2011 2012 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Задача 3: Обеспечение консультационной, организационно-методической и информационной поддержки 

3.1. Размещение на сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа информации, необходимой для 

субъектов МСП 

2010-2012 Управление по 

взаимодействию с 

субъектами малого и 

среднего 

предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, 

0 0 0 0   

Отдел общественных связей 

и информации 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

3.2. Создание (развитие) консультационного 

(дистанционного) Пункта 

2010-2012 Аппарат администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, 

977,27 500,00 317,73 159,54 Всего, в том числе: 

 

577,27 100,00 317,73 159,54 Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

Управление по 

взаимодействию с 

субъектами малого и 

среднего 

предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

 

400,00 400,00 0,00 0,00 Бюджет 

Камчатского края 



№ Перечень мероприятий Сроки 

исполне-

ния меро-

приятий 

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители 

Объем финансирования Источник 

финансирования (тыс. рублей) 

  

Всего в том числе по годам 

2010 2011 2012 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Задача 4: Обеспечение взаимодействия администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и бизнес-сообщества для решения вопросов социально-

экономического развития Петропавловск-Камчатского городского округа 

4.1. Проведение совещаний, круглых столов, 

встреч с субъектами МСП по актуальным 

вопросам осуществления 

предпринимательской деятельности, в т. ч. 

с участием контролирующих органов 

2010-2012 Управление по 

взаимодействию с 

субъектами малого и 

среднего 

предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, 

0 0 0 0   

Департамент экономической 

и бюджетной политики 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, 

Комитет по управлению 

имуществом 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, 

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 



№ Перечень мероприятий Сроки 

исполне-

ния меро-

приятий 

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители 

Объем финансирования Источник 

финансирования (тыс. рублей) 

  

Всего в том числе по годам 

2010 2011 2012 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4.2. Обеспечение проведения заседаний  

общественного Совета по 

предпринимательству при  администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

2010-2012 Управление по 

взаимодействию с 

субъектами малого и 

среднего 

предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, 

общественный Совет по 

предпринимательству при  

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

0 0 0 0 Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

Задача 5: Укрепление социального статуса предпринимателей и повышение престижа предпринимательской деятельности 

5.1. Организация проведения выставочно-

ярмарочных мероприятий с участием 

субъектов МСП 

2010-2012 Управление по 

взаимодействию с 

субъектами малого и 

среднего 

предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

1 141,00 0,00 366,00 775,00 Всего, в том числе: 

521,00 0,00 366,00 155,00 Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

620,00 0,00 0,00 620,00 Бюджет 

Камчатского края 

II. Инвестиционные мероприятия в рамках МДЦП 

Не предусматриваются 

  Итого по Программе                                                                    8 660,77 500,00 2 013,73 6 147,04   

  в том числе:               

  Бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

    4 940,77 100,00 2 013,73 2 827,04   

  Бюджет Камчатского края     3 720,00 400,00 0,00 3 320,00   



II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования и главным 

распорядителям средств (распорядителям средств) программы 

 
№ Главные распорядители средств 

(распорядители средств) программы 

Объем финансирования 

(тыс. рублей) 

Всего в том числе по годам 

2010 2011 2012 

1 2 3 4 5 6 

1 Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства 

Всего, в том числе: 8 660,77 500,00 2 013,73 6 147,04 

Бюджет Камчатского края 3 720,00 400,00 0,00 3 320,00 

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

4 940,77 100,00 2 013,73 2 827,04 

Итого по программе 

  Итого по программе, в том числе: 8 660,77 500,00 2 013,73 6 147,04 

Бюджет Камчатского края 3 720,00 400,00 0,00 3 320,00 

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

4 940,77 100,00 2 103,73 2 827,04 

 


